MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

COMISSÃO GESTORA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO
PRESENCIAIS DA UNIVASF - CG-PS-ICG 2020

Sala da SRCA, 1º Andar do Prédio Administrativo da Reitoria, Campus Petrolina Centro,

Av. José de Sá Maniçoba s/n, Centro - PETROLINA-PE, CEP: 56304-917
Informações: (87) 2101-6764, Endereço eletrônico: Portal do Processo Seletivo, e-mail:srca@univasf.edu.br

Página 1 de 3

Portaria nº 56/2021/CG-PS-ICG de 18 de março de 2021

A Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de Graduação Presenciais da
Univasf - CG-PS-ICG 2020, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no EDITAL N°

01/2020, DE 16 DE JANEIRO DE 2020 e no EDITAL COMPLEMENTAR Nº 32/2020, DE 20 DE
OUTUBRO DE 2020, RESOLVE:

1. DIVULGAR o Resultado Parcial das Aferições entre a autodeclaração e o fenótipo dos

candidatos que concorreram às vagas reservadas a autodeclarados pretos e pardos (Grupos L2,

L6, L10 e L14) dos candidatos que realizaram remotamente a matrícula no 4º Remanejamento,

conforme nominata nos anexos.

2. ESCLARECER que os(as) candidatos(as) que obtiveram a INCOMPATIBILIDADE na aferição

poderão interpor recurso nos dias 18 e 19/03/2021, por meio do Sistema Sase, na aba

"Cor/Raça", na forma do EDITAL N° 01/2020, DE 16 DE JANEIRO DE 2020.

3. INFORMAR que o resultado final será divulgado dia 26/03/2021.

As demais informações, quadro de vagas e convocações serão divulgados no site

http://ingressodiscente.univasf.edu.br/index.php/ingresso-discente/ps-icg-2020.

Lucimary Araújo Campos

Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de Graduação
Presenciais da Univasf - PS-ICG 2020

about:blank
about:blank
about:blank
http://ingressodiscente.univasf.edu.br/arquivos/ps_icg_2020/PS_ICG_2020_Edital_complementar_n_32_retorno_PS_ICG_2020.pdf
http://ingressodiscente.univasf.edu.br/arquivos/ps_icg_2020/PS_ICG_2020_Edital_complementar_n_32_retorno_PS_ICG_2020.pdf
https://www.sistemas.univasf.edu.br/sase/
http://ingressodiscente.univasf.edu.br/arquivos/ps_icg_2020/PS_ICG_2020_Edital_n_01_PS_ICG_2020.pdf
http://ingressodiscente.univasf.edu.br/index.php/ingresso-discente/ps-icg-2020

Página 2 de 3

RESULTADO PARCIAL DA AFERIÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO

ANEXO I - AFERIÇÕES COMPATÍVEIS

NOME CURSO COTA SITUAÇÃO

ALBA DE ATAIDES SANTOS EDUCAÇÃO FÍSICA - LIC B - L2 COMPATÍVEL

ANGELA LOPES MIRANDA PSICOLOGIA B - L2 COMPATÍVEL

DEBORA POLIANA RODRIGUES DE LIMA CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC B - L2 COMPATÍVEL

DIOGENES BATISTA FERNANDES
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO -

JZR
B - L2 COMPATÍVEL

EDJANE DAMASCENO ALVES DA SILVA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF D - L6 COMPATÍVEL

ERIC REIS DA SILVA
ENGENHARIA AGRÍCOLA E

AMBIENTAL
B - L2 COMPATÍVEL

EUDVANIA ALVES DE OLIVEIRA
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO -

JZR
B - L2 COMPATÍVEL

FERNANDO FERNANDES MOURA
ENGENHARIA AGRÍCOLA E

AMBIENTAL
B - L2 COMPATÍVEL

GLEYCE NASCIMENTO BORGES CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF B - L2 COMPATÍVEL

JHONATAN PIRES DE CARVALHO LUCAS MEDICINA - PNZ B - L2 COMPATÍVEL

KAREN CAROLINE DOS SANTOS FRANCA CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC D - L6 COMPATÍVEL

KASSIANE DE OLIVEIRA GAMA
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO -

JZR
B - L2 COMPATÍVEL

MAICON EMANUEL DE SOUZA COSTA CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF B - L2 COMPATÍVEL

MARCO VINICIUS DE MATOS CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF B - L2 COMPATÍVEL

MARIA CRISTIANE CARVALHO SILVA FARMÁCIA D - L6 COMPATÍVEL

MARIA EDUARDA RIBEIRO DE SOUZA
SANTOS

CIÊNCIAS SOCIAIS - LIC D - L6 COMPATÍVEL

MIGUEL ALVES DE SOUZA NETO ENGENHARIA MECÂNICA B - L2 COMPATÍVEL

REGIANE MACIEL DE OLIVEIRA MEDICINA - PNZ D - L6 COMPATÍVEL

RONAILDO PEREIRA BISPO CIÊNCIAS DA NATUREZA - SBF B - L2 COMPATÍVEL

SALOMAO ARAGAO SOBREIRA FILHO ARTES VISUAIS D - L6 COMPATÍVEL

Indígenas*

NOME CURSO COTA SITUAÇÃO

ANTONIO GUSTAVO TEIXEIRA FREIRE MEDICINA - PNZ B - L2 COMPROVADO

*Os candidatos autodeclarados indígenas embora não realizem o processo de aferição

precisam comprovar a origem indígena.

Fim da listagem

Página 3 de 3

ANEXO II - AFERIÇÕES INCOMPATÍVEIS

NOME CURSO COTA SITUAÇÃO

NATANAELLE ROCHA FERREIRA MEDICINA - PNZ B - L2 INCOMPATÍVEL

Fim da listagem